
  令和４年９月吉日 

メディア関係者各位 

公益社団法人 北海道観光振興機構 

 

海外富裕層事業 北海道 FAMトリップ＆商談会の開催について（ご案内） 

拝啓 時下、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

日頃より、北海道の観光発信にご協力いただき、誠にありがとうございます。 

新型コロナウイルス感染症拡大に伴い、発症当初の海外渡航者受入禁止という状況から、現在 

は入国制限も徐々に緩和されつつあり、インバウンド顧客の受入拡大に期待が高まっております。 

 その中でも、比較的早い回復が見込まれる「富裕層」に向けた取組が、今後、北海道における 

インバウンド顧客を取り込む上では、非常に重要であると考えております。 

そこでこの度、標記事業において富裕層の訪日旅行を取り扱う旅行業者やメディア関係者を 

国外より招聘し、富裕層の北海道訪問客誘致と拡大を目的とした FAMトリップ＆商談会をリアル 

で実施、北海道の魅力発信と認知度向上への取組を行うことと致します。 

つきましては、下記のとおりご案内申し上げますので、是非、取材で取り上げていただけます

よう、よろしくお願い申し上げます。 

敬具 

 

記 

1. 開催日 

・FAMトリップ：令和４年１０月２３日（日）～１０月２６日（水）の４日間 

・商談会：１０月２７日（木）の１日間 

2. 招聘者 

訪日旅行（富裕層）を取り扱う旅行会社やメディア関係の外国人 

＜対象国＞ アメリカ、イギリス、フランス、ドイツ、シンガポール 

3. 主な訪問場所または会場 

 ・FAMトリップ：ニセコ、余市、仁木、洞爺、白老 

 ・商談会：ANAクラウンプラザホテル札幌 

4. 参加申込 

別添回答用紙にご記入いただき、下記担当者宛に e-mailにてお申込みください。 

申込期日：令和４年１０月１４日（金）まで 

5. 留意事項（取材ご希望の皆様へのお願い） 

・本事業に際し、招聘者には予め、国内のメディア関係者様が取材をする旨をお伝え致し 

  ますが、招聘者への個別取材につきましては、行程に差し支えのない状況で取材して 

いただけます様、ご協力をお願い致します。 

・参加申込書については、本事業取材の確認に利用させていただきます。前述の場合及び 

法令に基づく場合などを除き、個人情報を第三者に開示、提供することはございません。 

 

 

担当：誘客推進本部 海外誘客部 澤 

 e-mail  y_sawa@visithkd.or.jp 

     TEL 011－231－6736 

 

 

mailto:y_sawa@visithkd.or.jp

